Falum igitur, quod in vita Virgilii legitur: hunc Cesari ex Aethio bello reduci, & ad reficiendas vires Atellae, que urbe est Campania, commoranti, legisse Georgica, Mæcenate sufficiunt legendi vices, quoties est vocis offensione interpellaretur. Aut id si verum est, non post Aethiacum bellum, sed post Aegyptium necesse est accidisse.

Alexandriam, Aegypti regiam, Ostianus capit, mense Sextili, qui deinde Augustus appellatur est. Tum Cleopatra & Antonii obit, solus universi orbis potitus imperio: primum Aegypti praefectum, sub procuratori nomine, inquit in Cornelia Galium; eum, de quo decima Ecloga scripta est. Inde Ostianus per Syriam in Asiam revertitur, ibidemque hyemam non longe ab Euphrate: tum Tigratium & Phraetatem de regno Parthie contendentes vitoria sua terrore composuit: tum denique divinos honores afferavit palam, & permisit fibi templo extirpi Nicomediam, Pergami, &c. Quia omnia contingere per hyemam annis huic, ex Dionis lib. 51.

Interim Virgilius Neapolitum Georgicis manum & clausulam adhibebat his verbis: *Hæc super aurorum cultæ pectora canebam. Et super arboribus: Cæsar dixi magnas ad alium Falpinam Euphraten bellâ, vitorum velentes Per populos dei iura, Iamque agetas Olympo. Illo Virgilius me tempore dulcis oblat Parthenope, &c.* Idem tunc prioribus libris quoddam attexuit versus, hujus ipsius anni & Aegyptiæ vitoriorum indices: ut G. 2. 171. *T. maxime Cæsar, qui nunc extremis Asia jam vider in oris Imbellens avertit Romanis arcibus. Indum. Item G. 3. 28. Auge hic undantem bello, magnumque fuentem Nilum, & navalij surgentis are columnas: Adam uiles Asia domitas, pulsumque Niphatem, &c.* Qua eadem hyeme flatum animum ad Aeneida convertit, eamque per annos undecim exercitus est, ut communiter vita Scriptores habent.

*Annus U. C. 725. Aug. 35. Virg. 42.*  
C. CESAR OCTAVIANUS 5.

S. APPULEJUS.

Cæsar Romam reversus ter triumphat Sextili mense; de Dalmatis, de Macedonia & Aethio, de Cleopatra & Aegypto,

Atque ita pace per universum orbem Romanum constituta, templum Jani claudit tertium a Romulo. Quid inservit Virgilius Aeneidos libro primo, quem tunc habebar in manibus, v. 295. *Apera tanq; positis mitem scutula bellis. Clandentur bellis portæ, &c.*

Eodem anno Censuram exercet Cæsar, & Collegam sibi assunxit M. Agrippam: quo in munere ad expurgandos ordines Reipublicæ, moreisque ambo multa fecerunt. Id quoque significavit Virgilius eodem libro v. 296. *Canæ fides & Vesta, Remo cum fratre Quirinus, Juri dabunt.*

Dicitur & hoc anno Cæsar deliberaverit de imperio deponendo, eaque de re confultores aribusque Mæcenatem & Agrippam. Et fuadebat quidem Agrippa deponendum: negabat Mæcenas, cuius confito obsecrunt est. Id vero perquam nobis, quod si est, non suffit a solo Pseudo-Donato, sed a gravissimis etiam Historicis memorum: Maronem nebam a Cæsare vocatum etiam in confilium, Mæcenati alienum esse, nuntianteque principis animum alienum hoc suo confirmasse.